PRESS RELEASE
2025 年 10 月 23 日

報道機関 各位

第 43 回長崎大学歯学部祭において
「親子でブラッシングイベント」を開催

第 43 回長崎大学歯学部祭では、11 月 2 日（日）に一般の方を対象とした「親子でブラッシングイベ

ント」を下記のとおり みらい長崎ココウォークにおいて開催いたします。
今回のイベントは、多くの方に口腔衛生について関心を持ってもらい、特に歯医者に対してマイナス

イメージを持つ子供たちが歯磨きに対して積極的になり、歯科医院への恐怖が払拭されるようにしたい
と歯学部の学生が企画したものとなりますので、ぜひ貴社媒体において広く周知・取材いただければと
思います。

なお、当日に取材を希望される方は以下の問い合わせ先に 10月31日（金）までにご連絡ください。

記

日 時  2025 年 11 月 2 日（日） 11:00〜15:00（受付時間  11:00〜14:40）
場 所  みらい長崎ココウォーク 5 階 イベントスペース
内 容  ① 歯みがき指導（小学生以下対象）

歯学部５年生がブラッシング指導を実施します。
染め出し液を用いて一部の歯の磨き残しや磨きにくい部分を確認し、ブラシ
の持ち方や動かし方、気をつけて磨くべき部位などについて指導します。

② 歯のクイズ（どなたでも参加可能）
歯学部生がクイズを５問出題し、解説を行います。

③ 歯医者さん体験（4 才以上対象）
白衣を着用してレジン光重合（歯の詰め物による治療）を体験してもらいます。

④ お口の相談室（どなたでも参加可能）
口腔内のお悩み・質問、歯科の疑問などを歯科医師に相談できます。

※ このほか、ブースをまわってプレゼントをもらうスタンプラリーも開催します。
備 考  参加無料、予約不要、小学生以下は保護者同伴で参加ください。

昨年度開催時の様子

【本リリースに関するお問い合わせ先】

生命医科学域・研究所事務部 歯学系事務室 （担当︓山本）
TEL︓095-819-7613 E-mail︓gaku̲den@ml.nagasaki-u.ac.jp

参加無料

予約不要

保護者同伴

協賛スタンプラリー

ブースをまわって
プレゼントを
もらおう！

花王株式会社

株式会社モリタ

株式会社ロッテ

四国乳業株式会社

第43回長崎大学歯学部祭 学生主催

ブラッシングイベント
みらい長崎ココウォーク5階 11月2日(日)11:00-15:00

歯みがき指導 歯医者さん体験

歯のクイズ お口の相談室

みがき残しをチェック！

学生が歯みがきのしかたを

やさしく教えます

小学生以下対象

レジン（歯の詰め物）で

歯の治療をしてみよう！

4才以上対象

歯医者さんに普段気に

なっていることを

相談しよう！

誰でも参加OK！

クイズを解いて

歯について楽しく学ぼう！

誰でも参加OK！

親子で

は し どう は い しゃ たい けん

は くち そう だん しつ

のこ

がくせい は

おし

しょうがくせい い か たいしょう

さい いじょうたいしょう

は つ もの

は ち りょう

と

は たの まな

だれ さん か

だれ さん か

は い しゃ ふ だん き

そうだん

おや こ

なが さき かい がつ にちにち